[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.138

De 22 de junho de 2.009

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 6.907, de 18 de dezembro de 2008;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), suplementar a dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.19
	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

	02.19.01
	COORDENADORIA DE PUBLICIDADE E MARKETING

	CATEGORIA ECONOMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	650.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0014.2.011
	Assessoria de Imprensa
	650.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior, serão utilizados recursos conforme disposto no § 1º, do Artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, recursos esses provenientes do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho do ano de 2009 (dois mil e nove).
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ALVARO MARTIM GUEDES

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2009. (”PC”).
PAGE
2

[image: image1.jpg]